
【連絡先】栄村立栄小学校 

 担当 神田 由美子(教頭) 

 電話 ８７－２００６ 

 

令和６年５月２８日 

 

栄村の皆様 

栄村ＣＳ小学校部会 地域コーディィネーター 関澤 義人 

                                栄村立栄小学校長 齊藤  隆 

栄村コミュニティスクール小学校部会  

やさいクラブ員募集のお知らせ 
 

 陽春の候，皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。日頃は栄村コミュニティ

スクール小学校部会並びに栄小学校の教育に多大なご協力を頂戴しておりまして，誠にありがとうござ

います。 

さて，栄村コミュニティスクール小学校部会では，昨年度の学校花壇の活動に引き続き，学校菜園に

おいて児童と地域の皆様が共同で野菜づくりをし，児童の豊かな情操教育，児童と地域住民との交流の

機会にしたいと考えています。 

なお，例年行っております学校花壇は，一部道路工事により行うことができません。従って，本年度

は学校菜園を設け，花壇づくりに代わって野菜づくりを行っていこうと考えております。 

つきましては，下記により児童とともに野菜づくりをしていただく「やさいクラブ員」を募集いたし

ます。皆様に奮ってご応募いただき，地域と学校の連携・協働を深める機会となればと願っております。  

子どもたちも，地域の皆様と一緒に野菜作りができることを楽しみにしております。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 内 容      栄小学校の菜園において，１・２年生と共に野菜を育てていただく。 

                           

 ２ 予 定      ①野菜づくり  ６月～7 月 

②交流活動    ９月～12 月 

③まとめの会  １月～２月 

 

 

 ３ 服 装   作業のできる服装（畑づくり） 

          

 

 ４ その他        

・すべての活動でなくとも，出られるときのご参加で結構です。 

・ご応募いただける方は，下の申込用紙に必要事項をご記入い

ただき，栄小学校：神田（教頭）へご提出ください。 

６月１２日（水）までにご提出をお願いいたします。 

・昨年度ご応募いただいた皆様も，再度申込用紙のご提出を 

お願いいたします。 

・・・・・・・・き・・・・・・・・り・・・・・・・・・と・・・・・・・・・り・・・・・・・・・ 

 栄小コミュニティスクール「やさいクラブ」に応募します 

 

お名前                

 

ご住所                           地区        

 

電話番号                  

６月１２日（水）までに栄小学校：神田（教頭）へご提出ください。お待ちしています。 

詳細については，やさいクラブ

にご応募いただいた皆様に，そ

の都度連絡いたします。 

昨年度は「花壇クラブ」とし

て活動しました。 

今年は「やさいクラブ」です。 

具体的な内容は子

どもたちと考えて

決めていきます。 


